
            
            
                Přejít k obsahu
            
            |
            Přejít k hlavnímu menu
                |
                Přejít k vyhledávání
        


    
    


        
            
                
                        
                            Ústav české literatury
                        


                    
                        

                            
                                
                                    
                                        Hledej ...
                                        
                                            
                                            
                                                Hledej ...
                                            
                                        
                                    

                                

                            





                        
                            
                                
                                    	
                                                
                                                    
                                                
                                            
	
                                                
                                                    
                                                
                                            


                                

                            

                        
                    

                

            



                
                    
                        
                            

    	
                        
                            
 Aktuálně 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Kalendář akcí
                            
                        
                    
	
                        
                            
Aktuality
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Pro studenty 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Informace pro studenty
                            
                        
                    
	
                        
                            
Bakalářské studium
                            
                        
                    
	
                        
                            
Navazující magisterské studium
                            
                        
                    
	
                        
                            
Program Literatura a mezikulturní komunikace
                            
                        
                    
	
                        
                            
Doktorské studium
                            
                        
                    
	
                        
                            
Studium v zahraničí
                            
                        
                    
	
                        
                            
Blended Intensive Programmes (BIP)
                            
                        
                    
	
                        
                            
Literární toulky
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Pro uchazeče 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Informace pro uchazeče
                            
                        
                    
	
                        
                            
Jak vypadá studium na našem ústavu?
                            
                        
                    
	
                        
                            
Naši absolventi
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Výzkum a konference 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Výzkum na ústavu
                            
                        
                    
	
                        
                            
Konference
                            
                        
                    
	
                        
                            
Projekty
                            
                        
                    
	
                        
                            
Publikace
                            
                        
                    
	
                        
                            
Časopis
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 O nás 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Kdo jsme
                            
                        
                    
	
                        
                            
Lidé
                            
                        
                    
	
                        
                            
Historie ústavu
                            
                        
                    
	
                        
                            
Naše úspěchy
                            
                        
                    
	
                        
                            
Zapojení našich doktorandů
                            
                        
                    
	
                        
                            
Popularizujeme
                            
                        
                    
	
                        
                            
Vnější vztahy
                            
                        
                    
	
                        
                            
Užitečné odkazy
                            
                        
                    
	
                        
                            
Kontakty
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Živě z ÚČL 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Ústavní YouTube playlist
                            
                        
                    
	
                        
                            
Bohemica litteraria online
                            
                        
                    
	
                        
                            
Minikurzy
                            
                        
                    
	
                        
                            
Podcast KVBU, E2 s Marcelou Hrdličkovou
                            
                        
                    



                            

                    








                            

                        

                            
                                
                                 
                            
                        

                    

                
            





        


    


        




                        


        


    



    
        
                        



        

    Ústav české literatury

 

 




        


                        


        
            
                                                KONTAKTY
                                            
        
        
            
                                                ROZVRH HODIN
                                            
        
        
            
                                                HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU
                                            
        
        
            
                                                KONZULTAČNÍ HODINY
                                            
        











    




    
 

     






    
            
        
        
                        



        

    Události




        


                        








    
            
                


            
                
                    
15.–19. 4.    


                
            

Týden učitelství
            
        
            
            
            
        

Akce spojené s Týdnem učitelství během tzv. čtecího týdne






            

            
                


            
                
                    
15. 4.    


                
            

Zažít Gilgameše
            
        
            
                    
            10:00
                 –
11:30        

            
        

Workshop Marcely Hrdličkové v rámci Týdne učitelství






            

    








                        


        
            
                                                Kalendář akcí
                                            
        




        

        
                        



        

    Naše sociální sítě




        


                        

    
    Facebook





                        

    
    Facebook





                        


        
            
                                                INSTAGRAM LMK
                                            
        




        

        

        

        

            
                        



        

                                               Aktuality




        


                        




            
                
                    
                        
                            


    
            
        

                [image: Marcela Hrdličková: Příběhová próza ze života mládeže v&#160;období zlomu]

        
            
            
        
            2. 4.
     
Marcela Hrdličková: Příběhová próza ze života mládeže v období zlomu        


Příběhová próza ze života mládeže patří dlouhodobě ke čtenářsky nejoblíbenějším žánrům literatury pro děti a mládež. Do hledáčku literární vědy se však dosud dostávala spíše ojediněle. Tato monografie se zaměřuje jak na definici samotného pojmu příběhová próza ze života mládeže, tak na vývoj daného žánru v období zlomu. Autorka postihuje proměny žánru v českém prostředí od roku 1989 do konce prvního desetiletí 21. století. Zkoumá přitom vývojové tendence knih pro dospívající dívky a chlapce, ale také fenomén young adult fiction, který začíná stále výrazněji ovlivňovat domácí knižní trh.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Přihlaste se na Studentskou literárněvědnou konferenci]

        
            
            
        
            29. 2.
     
Přihlaste se na Studentskou literárněvědnou konferenci        


Záměrem SLK je iniciovat a podpořit činnost začínajících literárních vědců, a zapojit do diskuse co nejvíce zástupců dalších humanitních oborů a věd o kultuře.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Proč by i&#160;bohemisté měli vyjet na Erasmus]

        
            
            
        
            15. 2.
     
Proč by i bohemisté měli vyjet na Erasmus        


Poslechněte si podcast ostravské Čejovny s našimi absolventkami Michaelou Hanuškovou a Gabrielou Složilovou.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Praxe v&#160;nakladatelství JOTA]

        
            
            
        
            15. 2.
     
Praxe v nakladatelství JOTA      


Stále jsou volná místa v předmětu LMKB_a504 Praxe – externí spolupráce s nakladatelstvím! Pro inspiraci sdílíme reflexi praxe Šárky Blümelové, která praxi absolvovala v uplynulém semestru.
            
            
        


            
    








                        

                    
                

            









                        


        
            
                                                Více aktualit
                                            
        




        

            
                        



        

    Čím se zabýváme




        


        

            
        
        
                        

        
    
        [image: Výzkum na ústavu]
    

    
        Výzkum na ústavu

        

    

        

        

        
        

        
        

        

        

            
                        


    

            
                    
                                  MUNI pomáhá 

    


                    

            


    








                        


    

            
                    
                                  Potřebujete pomoc našich dobrovolníků? 

    Dobrovolnické centrum MU je stále v provozu. Především s akutními požadavky se na nás neváhejte dál obracet.

        
            
                Potřebuji pomoc
            
        


                    
            

            
                    
                                  Chcete s MUNI pomáhat? Máte vlastní nápad nebo projekt? 

    Neváhejte se k nám připojit nebo napsat, co byste rádi dělali. Stále nabíráme dobrovolníky.

        
            
                Chci pomáhat
            
        


                    
            


    








        

            
        
        
        

        
        

        

        












    


        




            

        
        
        
            
                
Aktuálně
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Kalendář akcí
                                    
                                
	
                                    
                                        Aktuality
                                    
                                


                

        





        
            
                
Pro studenty
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Informace pro studenty
                                    
                                
	
                                    
                                        Bakalářské studium
                                    
                                
	
                                    
                                        Navazující magisterské studium
                                    
                                
	
                                    
                                        Program Literatura a mezikulturní komunikace
                                    
                                
	
                                    
                                        Doktorské studium
                                    
                                
	
                                    
                                        Studium v zahraničí
                                    
                                
	
                                    
                                        Blended Intensive Programmes (BIP)
                                    
                                
	
                                    
                                        Literární toulky
                                    
                                


                

        





        
            
                
Pro uchazeče
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Informace pro uchazeče
                                    
                                
	
                                    
                                        Jak vypadá studium na našem ústavu?
                                    
                                
	
                                    
                                        Naši absolventi
                                    
                                


                

        





        
            
                
Výzkum a konference
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Výzkum na ústavu
                                    
                                
	
                                    
                                        Konference
                                    
                                
	
                                    
                                        Projekty
                                    
                                
	
                                    
                                        Publikace
                                    
                                
	
                                    
                                        Časopis
                                    
                                


                

        





        
            
                
O nás
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Kdo jsme
                                    
                                
	
                                    
                                        Lidé
                                    
                                
	
                                    
                                        Historie ústavu
                                    
                                
	
                                    
                                        Naše úspěchy
                                    
                                
	
                                    
                                        Zapojení našich doktorandů
                                    
                                
	
                                    
                                        Popularizujeme
                                    
                                
	
                                    
                                        Vnější vztahy
                                    
                                
	
                                    
                                        Užitečné odkazy
                                    
                                
	
                                    
                                        Kontakty
                                    
                                


                

        





        
            
                Živě z ÚČL

                
            

                
                    	
                                    
                                        Ústavní YouTube playlist
                                    
                                
	
                                    
                                        Bohemica litteraria online
                                    
                                
	
                                    
                                        Minikurzy
                                    
                                
	
                                    
                                        Podcast KVBU, E2 s Marcelou Hrdličkovou
                                    
                                


                

        

        

        





                    
                        
                                    
                                        
                                            
                                                Filozofická fakulta MU
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Inet MU
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                IS
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Elf
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                CIT
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                O365
                                            
                                        

                                    

                        

                    





                    
                        
                                © 2024 Masarykova univerzita
                                

                            
                                    Správce stránek
                                                                    Cookies
                            
                        


                            
                                            
                                                Facebook
                                            
                                            
                                                Twitter
                                            
                                            
                                                LinkedIn
                                            
                                                            

                    


                

            

        


    
            
                Používáte starou verzi internetového prohlížeče. Doporučujeme aktualizovat Váš prohlížeč na nejnovější verzi.
            

            
                    
                        Další info
                    
                
                    Zavřít
                
            


    



    




    
    
